2

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 214
23.09.2014

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 18.12.2012
№ 297 «О Молодежном совете при Пермской городской Думе»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о Молодежном совете при Пермской городской Думе, утвержденное решением Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 297, изменения:
1.1 в пункте 1.4 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет включительно»;
1.2 раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Участие в рассмотрении и обсуждении проектов муниципальных программ, внесении изменений в муниципальные программы в части молодежной политики.»;
1.3 раздел 3 дополнить пунктами 3.6 - 3.8 следующего содержания:
«3.6. Осуществлять сотрудничество, информационное и иное взаимодействие с другими общественными консультативно-совещательными органами
и структурами.
3.7. Подготавливать предложения о разработке, внесении изменений и реализации муниципальных программ в части молодежной политики.
3.8. Осуществлять полномочия в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами.»;
1.4 пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.6 следующего содержания:
«4.1.6 в соответствии с установленным законодательством и муниципальными правовыми актами порядком, в целях исполнения возложенных на Совет полномочий принимать участие в социально значимых мероприятиях (съездах, конференциях, семинарах, вебинарах, культурных и образовательно-просветительских акциях) по предложению Совета.»;
1.5 пункт 5.16 изложить в редакции:
«5.16. Информационное освещение деятельности Совета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также организационное, материальнотехническое обеспечение деятельности Совета осуществляется аппаратом Думы.»;
1.6 дополнить пунктом 5.17 следующего содержания:
«5.17. Средства на обеспечение деятельности Совета планируются в смете расходов на содержание Думы на соответствующий финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по развитию человеческого потенциала.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								Л.Я.Сиряченко-Полойко
     30.09.2014

Сектор актов Главы города
30.09.2014 16:31 решение
Сектор актов Главы города
30.09.2014 16:31:12 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf